
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/………/20 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/84/19 Rady Gminy Konopnica z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowych  zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), oraz art. 97 oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz.1876 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/84/19 Rady Gminy Konopnica z dnia 30 grudnia 2019 r.  w sprawie 
szczegółowych  zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
zmienia się § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący  
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług ”.. 

2. Ustala się, że pobyt w ośrodku wsparcia Klub „Senior+ w Konopnicy będzie nieodpłatny.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28F25D-F3A7-4400-A084-6CDC5A113A27. projekt Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/84/19 Rady Gminy Konopnica z dnia 30 grudnia 2019 r.
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

i mieszkaniach chronionych

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t.j. z. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1876) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wparcia i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2020 r.
poz. 1876.) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XIV/84/19 Rady Gminy Konopnica z dnia 30 grudnia 2019 r.
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych wymaga dostosowania ze względu na utworzenie „Klubu Senior+” w Konopnicy.

Niniejsza uchwała reguluje sprawy związane z ponoszeniem opłat za pobyt w Klubie "Senior+"
w Konopnicy. Zaproponowane w projekcie uchwały zasady odpłatności opracowane zostały
z uwzględnieniem priorytetów społecznych, umożliwiając bezpłatne uczestnictwo w Klubie wszystkim
osobom starszym spełniającym kryteria programu nie tylko tym o niskich dochodach lub w trudnej sytuacji
życiowej. Klub rozpoczyna swoje funkcjonowanie od stycznia 2021 r., w związku z czym wskazane jest
podjęcie przedmiotowej uchwały i ustalenie zasad ponoszenia odpłatności w Klubie „Senior+”
w Konopnicy.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracował: Sprawdził: Zatwierdził:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D28F25D-F3A7-4400-A084-6CDC5A113A27. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

